[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24  августа  2015 г.                                                                                        № 168-д

О проведении внеочередного
заседания комитета по муниципальной

собственности и земельным вопросам

Рязанской городской Думы
Руководствуясь частью 4 статьи 31 Регламента Рязанской городской Думы, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Провести 25 августа 2015 года в 14-30 часов внеочередное заседание  комитета по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы  (Фролов В.В.)  (далее - заседание комитета). Место проведения заседания комитета – административное здание по адресу: г. Рязань,                           ул. Радищева, д. 28, малый зал.
2. Включить в повестку дня заседания комитета вопросы согласно прилагаемому перечню.
3. Главе администрации города Рязани Булекову О.Е. обеспечить участие           в заседании комитета уполномоченных должностных лиц администрации города Рязани.
4. Организационному управлению Рязанской городской Думы                   (Пашев А.Г.):

1) обеспечить подготовку документов, необходимых для рассмотрения вопросов, указанных в приложении к настоящему распоряжению,                                   на внеочередном заседании комитета в соответствии со статьями 17, 18 Регламента Рязанской городской Думы;

2) обеспечить информирование депутатов Рязанской городской Думы                 о проведении заседания комитета.

5. Управлению делами Рязанской городской Думы разместить настоящее распоряжение на сайте Рязанской  городской Думы в сети Интернет.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                      на заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Максимову Л.И., руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                 А.А. Кашаев
                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению главы муниципального образования,

                                      председателя Рязанской городской Думы

                                               от  24  августа  2015 № 168-д

ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ

внеочередного заседания комитета

по муниципальной собственности и земельным вопросам
Рязанской городской Думы

1. О согласовании передачи в безвозмездное пользование управлению капитального строительства администрации города Рязани нежилых помещений в здании, расположенном по адресу: г. Рязань, Введенская  ул., 107.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                    и  имущественных отношений администрации города Рязани.
2. О передаче нежилого помещения Н3, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Либкнехта, д. 11, в безвозмездное пользование Управлению Федеральной миграционной службы по Рязанской области.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                      и  имущественных отношений администрации города Рязани.
3. Об утверждении изменений в Генеральный план города Рязани                (г. Рязань, пересечение улицы Горького и улицы Введенская).
Докладчик ‑ Харибутова Наталья Вениаминовна, начальник управления градостроительства и архитектуры администрации города Рязани ‑ главный архитектор.
4. Об упорядочении муниципальных правовых актов представительного органа города Рязани.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                       и  имущественных отношений администрации города Рязани.

5. Об изменении способа приватизации нежилого помещения Н2                           в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань,                    ул. Бабушкина, д. 7/4.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                     и  имущественных отношений администрации города Рязани.
6. О внесении изменений и дополнений в решение Рязанской городской Думы от 26.01.2012 № 21-I «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных  для предоставления многодетным семьям».
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                    и  имущественных отношений администрации города Рязани.
7. Об изменении способа приватизации нежилого помещения Н4                    в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Интернациональная ул., д. 13а.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                     и  имущественных отношений администрации города Рязани.
8. Об  изменении способа  приватизации нежилого помещения Н1                          в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 1.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                    и  имущественных отношений администрации города Рязани.
9. Об изменении способа приватизации нежилого помещения Н2                           в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 3.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                   и  имущественных отношений администрации города Рязани.
10. Об  изменении  способа  приватизации нежилого помещения Н3                 в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 5.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                   и  имущественных отношений администрации города Рязани.
11. Об  изменении  способа  приватизации нежилого помещения Н2                в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 7.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                   и  имущественных отношений администрации города Рязани.
12. Об  изменении  способа  приватизации нежилого помещения Н1                 в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань,                 ул. Островского, д. 12.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                     и  имущественных отношений администрации города Рязани.
13. Об  изменении  способа  приватизации нежилого помещения Н1                в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань,                  ул. Свободы, д. 62.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                    и  имущественных отношений администрации города Рязани.

14. Об  изменении  способа  приватизации нежилого помещения Н1              в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань,                 ул. Энгельса, д. 15/12.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                     и  имущественных отношений администрации города Рязани.
15. Об  изменении  способа  приватизации нежилого помещения Н1               в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань,                        ул. Энгельса, д. 23/9.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                  и  имущественных отношений администрации города Рязани.
16. Об  изменении  способа  приватизации нежилого помещения Н1                      в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань,                     ул. Бабушкина, д. 7/4.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                   и  имущественных отношений администрации города Рязани.
17. О передаче  здания лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Соколовская ул., 11, в безвозмездное пользование прокуратуре Рязанской области.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                   и  имущественных отношений администрации города Рязани.
18. Об утверждении изменений в Генеральный план города Рязани                      (г. Рязань, ул. Чкалова, д. 50).
Докладчик ‑ Харибутова Наталья Вениаминовна, начальник управления градостроительства и архитектуры администрации города Рязани ‑ главный архитектор.

19. Об изменении способа приватизации нежилого помещения Н5                        в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 10/2.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                  и  имущественных отношений администрации города Рязани.

20. Об изменении способа приватизации нежилого помещения Н2                         в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 11.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                  и  имущественных отношений администрации города Рязани.

21. Об изменении способа приватизации нежилого помещения Н4                             в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 10/2.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                    и  имущественных отношений администрации города Рязани.

22. О внесении изменений в Положение о порядке управления                                и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I.
Докладчик  - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                 и  имущественных отношений администрации города Рязани.
23. Об условиях приватизации нежилого помещения Н1                                          в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Солнечная ул., д. 10.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                  и  имущественных отношений администрации города Рязани.
24. Об условиях приватизации нежилого помещения Н2, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Станкозаводская ул., д. 11.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                    и  имущественных отношений администрации города Рязани.

25. О передаче в аренду части  здания, лит. А, назначение – нежилое, общей площадью 8 кв. м, расположенного по адресу: г. Рязань, Московское шоссе, 18 индивидуальному предпринимателю Маненкову Александру Николаевичу
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов                    и  имущественных отношений администрации города Рязани.